C o p i a a u t e n t i c a : ms. *Urbs Rhegina*, cc. 94v-95r (*olim* cc. 100v-101r) [B].

Regesto: MORABITO DE STEFANO, fasc. II, p. 229, doc. n. LXIX.

Edizione parziale: SPAGNOLIO, *liber XIII, caput IV*, vol. I, p. 269 [C].

Traduzione italiana parziale: *Ibidem*, vol. II, p. 285.

La pergamena (mm 300 x 200), restaurata, si presenta in cattivo stato di conservazione. Questo si è determinato dopo della fine del XVI secolo, in quanto la copia trascritta nel ms. *Urbs Rhegina* è integra, anche con l'indicazione del mese del documento, illeggibile, invece, nell'originale. Copiose infiltrazioni di umidità hanno lasciato vistose macchie brune attorno ad un grosso foro, in basso, che intacca solo marginalmente la parte inferiore dello specchio scrittorio, ed intorno ad un altro di media grandezza, in alto, che intacca lo specchio scrittorio lungo il margine superiore centrale, ma non inficia il recupero integrale dello scritto. Entrambi i fori sono stati risarciti con carta giapponese nel corso del restauro. Del sigillo impresso *en placard* in calce al documento, a destra, non resta che la traccia lasciata dallo strato di ceralacca rossa preliminarmente stesso a forma di croce per far meglio aderire l'emblema alla membrana. A lato di questo si trova un altro sigillo quadrato, pure deperdito, impresso su uno strato di cera steso preliminarmente.

Iohanna secunda Dei gr(ati)a Hungarie, Ier(usa)lem et Sicilie regina et c(etera), erariis seu [magistris]^{a)} camere, nec non secretis, exactoribus, recollectoribus et perceptoribus generalium / subventionum, subsidiorum, collectarum, taxarum, onerum, munerum, donorum, cabellarum et cuiuslibet aliarum fiscalium functionum impositarum et imponendarum nobis^{b)} et nostre curie / debitarum et debendarum quocumque vocabulo distinctarum et denominatarum per provinciam Calabrie ultra et civitate Regii constitutis, eorumque locatenentibus et substitutis / aliisque officialibus et commissariis quibuscumque, ad quos infrascripta spectant et spectabunt, presentibus et futuris, fidelibus nostris dilectis^{c)}, gratiam et bonam voluntatem. Nuper / per expositionem nobis in nostro consilio factam pro parte universitatis et hominum dicte civitatis Regii percepimus^{d)} quod tu presens secreta vigore quarumdem nostrarum / licitarum quas, ut assertum est, te asseris a nostra maiestate impetrasse et habere, quod imponeres quamdam cabellam in dicta civitate Regii pro mercantiis intrantibus et exeuntibus / abinde v(idelicet) grana sex pro qualibet uncia, preter et ultra aliam gabellam^{e)} granorum decem et octo pro qualibet uncia mercantiarum predictarum que est in / dohana civitatis Regii prelibate^{f)}. Que quidem cabella granorum sex per te vigore dictarum licitarum imposita vel imponenda redundat in grave pondus uni/versitatis et hominum predictorum. Quapropter nos intendentes prefatam universitatem et homines in exhibitione et solutione prefate gabelle granorum^{g)} sex per unciam / per te presentem secretum, ut predicatur, in ipsa civitate Regii imposita vel imponenda nullat(enu)s agravare, nec ipsam predictam gabellam aliquat(enu)s inibi exigi / vel recolligi. Idcirco volumus et tam tibi presenti secreto, quam vobis omnibus et singulis aliis supradictis ad quos spectat et spectabit presentibus et futuris q(ua)t(enu)s / tam tu predictus presens, quam vos alii predicti dictam gabellam granorum sex per unciam, ut predicatur, in dicta civitate Regii nullatenus imponatis, nec impositam / recolligatis aut aliquat(ite)r exigatis, firma remanente tamen prima^{h)} gabella predicta dicte dohane granorum decem et octo per unciam, sicut est hactenus / consuetum. Siquid autem propter dictam gabellam granorum sex per unciam tu presens secreta forsitan arrestasti vel cepisti, aut vos alii predictiⁱ⁾ arre/staveritis vel ceperitis, id in integrum restituatis et resignatis sine aliqua solutione vel recaptu ac diminutione aliqua universitati et hominibus pre/libatis, sicut habetis gratiam nostram caram et indignationem cupitis evitare. Quibuscumque comissionibus^{j)}, liciteris, cedulis et mandatis factis forsitan / contrarium vel inposterum faciendis inscriptis vel oretenus, quas et que quantum ad predicta harum serie de certa nostra sciencia revocamus, irritamus / et